
 

 

 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

 
AREA RISORSE UMANE 

Determinazione 
SERVIZIO RISORSE UMANE 

 
 
Numero 51    Registro Generale n. 316 del 16-05-2025 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO GRADUATORIA 
CONCORSUALE DEL COMUNE DI BUSSOLENGO (VR) PER ASSUNZIONE DI N. 1 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C. -  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente atto si provvede ad impegnare la somma di € 
500,00 per l’utilizzo della graduatoria per l’assunzione di n. 1 Agente di Polizia Locale cat. C; 
 
Richiamati:  
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50/2000, n. 

64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni 

Consiliari approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/02/2003 e 
successivamente modificato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 60 del 27/07/2009, 
n. 46 del 29/07/2013 e n. 21 dell’08/07/2015; 

- il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione Consiliare n. 74 del 23/12/2022; 
- la deliberazione Consiliare n. 70 del 19/12/2024: “Approvazione nota di aggiornamento al 

D.U.P e Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 ai sensi degli artt. 151 e 170 del d.lgs. 
267/2000 e dell'art. 10 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025: “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione. Assegnazione risorse finanziarie - triennio 2025/2027 - art. 169 del d.lgs. n. 
267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 20/03/2025: Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, ai sensi dell'art. 6 d.l. 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito dalla l. 6 agosto 2021, n. 113, del d.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del d.m. 30 
giugno 2022, n. 132; 

COPIA



 

 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.51 del 09-05-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 2 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 02/04/2015, successivamente modificato con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 57 del 12/04/2016, n. 87 del 18/07/2017, n. 37 
dell’08/03/2018, n. 84 del 12/06/2018, n. 75 del 16/07/2020 e n. 23 del 04/03/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10/02/2020 di approvazione del 
Regolamento per la gestione della riservatezza dei dati personali - adottato a norma del 
d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e 
aggiornato al Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco r.g. n. 23 del 07/11/2024 di attribuzione alla dott. Fraccarollo 
Nicola delle funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i) dell'art. 107 del d.lgs. 
18/08/2000, n. 267, relativamente al Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse Umane; 
 
Vista la nota del Comune di Bussolengo (VR)  acquisita agli atti in data 02/05/2025 al prot. n. 
11977 con la quale si chiede di procedere al versamento di € 500,00 dovuti a seguito 
dell’accordo sottoscritto in data 24/09/2020 per utilizzo della graduatoria per l’assunzione del 
2° Classificato; 
 
Vista la determinazione n. 80 R.G. 507 del 08/10/2020 con la quale si è impegnata la spesa di € 
500,00 al cap. 390/10 impegno n. 811/2020 quale corrispettivo forfettario da liquidare al 
Comune di Bussolengo per l’utilizzo da parte di questo Ente della graduatoria concorsuale di 
Agente di Polizia Locale Cat. C approvata dal Comune di Bussolengo con determinazione n. 
527/2020; 
 
Vista la determinazione n. 81 R.G. 508 del 08/10/2020 con la quale si è proceduto 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Agente di Polizia Locale Cat. C/C1 presso 
il Settore Polizia Locale mediante scorrimento, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 3/2003 e 
dell’art. 3, c. 61 della Legge n. 350/2003, della graduatoria finale di merito del Concorso 
pubblico per esami per n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Agente di Polizia Locale cat. 
C1 del Comune di Bussolengo (VR); 
 
Considerato che con il riaccertamento dei residui 2024 è stato eliminato il residuo/impegno n. 
811/2020 capitolo 390/10 “Spese funzionamento Risorse Umane” di € 500,00 si rende 
necessario procedere a re-impegnare la somma di € 500,00 al cap. 390/10 “Spese 
funzionamento Risorse Umane”; 
 
Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49-147bis 
del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., comporta riflessi diretti sulla situazione economico 
finanziaria dell'Ente poiché si provvede ad impegnare la somma di € 500,00 per l’utilizzo della 
graduatoria concorsuale di Agente di Polizia Locale Cat. C approvata dal Comune di 
Bussolengo con determinazione n. 527/2020; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa effettuato con il presente atto è coerente con il programma dei 
pagamenti e le regole di finanza pubblica per quanto di competenza del proprio settore, in 
riferimento alle Entrate e alle Spese; 
 
Visti: 
 



 

 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.51 del 09-05-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 3 

- l’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. “Motivazione del provvedimento” che consiste 
impegnare la somma di € 500,00 per l’utilizzo della graduatoria concorsuale di Agente di 
Polizia Locale Cat. C approvata dal Comune di Bussolengo con determinazione n. 
527/2020; 

- l’art. 183 del d.lgs. 267/2000 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del d.lgs. 267/2000; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di dare atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 
2. Di incaricare il Servizio Contabilità e Bilancio ad impegnare la spesa di € 500,00 al cap. 

390/10 “Spese funzionamento Risorse Umane” del bilancio per l’esercizio finanziario 
2025;  

 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli 

adempimenti di competenza; 
 
4. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, diventerà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 
 
6. Di dare atto che si provvederà con successivo provvedimento alla liquidazione di quanto 

dovuto; 
 

7. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 32 della legge n. 69 del 18 giugno 2009; 
 

8.  Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato altresì nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale, nelle sottosezioni di 1° e di 2° 
livello “Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi”, ai sensi dell’art. 23 del 
d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 relativo al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

 
9. Di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 

Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella 
sezione “Privacy”. 

  



 

 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.51 del 09-05-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 4 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
F.to CORRADINI EMANUELA 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to  Fraccarollo Nicola 
 
 
 

******************************* 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Santaniello Giuseppina, Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria, 
esprime parere contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 
147-bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) attestante la copertura finanziaria. 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE  
 DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
 f.to  Santaniello Giuseppina 16-05-2025 

Impegno N.   353 del 16-05-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.02-1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni 

Capitolo        390 Articolo    10 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO RISORSE UMANE (trasferimenti) 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSUALE DEL COMUNE DI 

BUSSOLENGO (VR) PER ASSUNZIONE DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C. 
Importo  2025 €. 500,00 

Beneficiario      3133   COMUNE DI BUSSOLENGO 

 
 

******* 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio dal 19-05-2025  

al 03-06-2025 

 
 f.to IL RESPONSABILE 
 DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 



 

 
Determinazione AREA RISORSE UMANE n.51 del 09-05-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 5 

Negrar, li ___/___/______ 
 
       L’INCARICATO 


